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Angebot für Weingüter - NL Ötigheim

Preise excl. Maut und Diesel für ausgehende Sendungen bundesweit für EW-und Europaletten + Kartons

excl. Zuschläge für die deutschen Inseln und Versicherung

Flaschen Preise je Sendung in € 
Minimum EW-Palette/Kartons 31,78

Minimum FP-Palette 42,52 Network Logistics GmbH

Bis 129 Flaschen 0,33 / Flasche Werner-von-Siemens-Str.5

Bis 179 Flaschen 0,31 / Flasche  76470 Ötigheim

Bis 359 Flaschen 0,28 / Flasche

Bis 599 Flaschen 0,27 / Flasche Tel.07222/5027333 Fax 07222/5027190    

Bis 2000 Flaschen 0,21 / Flasche nlg-oetigh@network-log.com

Ab 2000 Flaschen auf Anfrage Auftragsannahme : auftragsannahme@network-log.com

Finanzamt Mannheim: Steuer-Nr.: 37009/52054

USt.-Id.-Nr.: DE 813999718 HRB 10296;AG Mannheim

Stand: 17.03.2022 Geschäftsführer : Rainer Helfrich

Bei Speditionsgeschäften arbeiten wir ausschließlich auf Grundlage der Allgemeinen 

Deutschen Spediteurbedingungen 2017 (ADSp 2017). Diese beschränken in Ziffer 23 die 

gesetzliche Haftung für Güterschäden nach § 431 HGB in Höhe von 8,33 SZR/kg je 

Schadenfall bzw. je Schadenereignis auf 1,25 Million bzw. 2,5 Millionen Euro oder 2 SZR/kg, je 

nachdem, welcher Betrag höher ist, und bei multimodalen Transporten unter Einschluss einer 

Seebeförderung generell auf 2 SZR/kg. Die ADSp 2017 finden Sie auf unserer Website unter 

ADSp 2017.

Deckungslücken können durch den Abschluß einer zusätzlichen Transportversicherung 

seitens des Auftraggebers / Wareninteressenten geschlossen werden. Erfüllungsort und 

Gerichtsstand ist Mannheim. Die Speditionsglobalpolice und die Schadenversicherung gem. 

ADSp (TVS) haben wir über die NACORA Versicherungsmakler GmbH gezeichnet.
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Stückgut

für Weingüter

Stand: 

Nebenkosten

Express / Garantie / Fixtermin:

(nur für Stückgut !)

IDS EXPRESS 16.00 Uhr € 30,00

IDS EXPRESS 12.00 Uhr € 60,00

IDS EXPRESS 10.00 Uhr € 75,00

IDS EXPRESS 8.00 Uhr € 125,00

IDS FIX (garantierte taggenaue € 15,00

Zustellung am gewüschten Fixtermin)

(frühestens am übernächsten Tag)

Diesel-Floater: Diese Preise sind ausgehend von einem Dieselpreis 0,30%

von € 1,18/Liter. Je weitere € 0,01/Liter Dieselkostenerhöhung

ergibt eine Preiserhöhung um jeweils

Zur Abrechnung wird der Vorvormonatswert in Betracht gezogen

Maut 6,0% der Fracht / min. 2,50€ je Sendung

Inselzuschlag National: je angefangene 100kg € 75,00

Hebebühnenzustellung: ab 2,5 to. / ab 6 Stellplätzen / ab 2,4 Lademeter / ab 12 cbm € 150,00

Zustellung von Messesendungen: Gebühren für die Zustellung auf einem Messegelände werden nach Auslage

 berechnet, abhänging vom jeweils vor Ort zuständigen Messespediteur

Avisgebühr: je Sendung € 6,00

telef. Avis/Fahreravis/E-Mail Avis/Amazon-Avisierung/Zeitfenster-Einbuchung

(bei Privatempfängern ist eine Avisierung verpflichtend) 

B2C-Zustellungen: je Sendung € 9,90

Palettentauschgebühr: je Europalette € 2,80

Je Gitterboxpalette € 15,00

*Anlieferungen bei Privatkunden, Baustellen oder Messen

sind vom Palettentausch ausgeschlossen

Erfassungsgebühr: je Sendung € 2,50

(entfällt bei Einrichtung eines Order.com - Zuganges)

17.03.2022

!! Terminanlieferungen nur gültig für nationale Stückgutsendungen bis 2500 kg / bis 5 Paletten / bis 2 Lademeter pro 

Sendung / max. 5 m Länge / max. 2,20 m Breite / max. 2,00 m Höhe bei 8:00 und 10:00 Uhr / max. 2,20 m Höhe bei 12:00 

Uhr und Garantie !!


